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Driftsoverenskomst mellem Sorø Kommune og Ringsted Kommune om drift af 
undervisning i 10. klasse jf. folkeskoleloven § 19a-i. Derudover det erhvervsrettede 
10. klasseforløb (eud10) jf. folkeskoleloven § 19j og den kombinerede 10.klasse og 
1.del af erhvervsuddannelsernes grundforløb (20/20-ordning) jf. folkeskoleloven § 
19e.

Gyldighedsperiode og forlængelse

Driftsoverenskomsten er gældende fra d. 1. august 2018 og frem til d. 31. juli 2019. 
Overenskomsten genforhandles med henblik på fortsættelse inden udgangen af februar i forhold 
til følgende skoleår samt i forhold til eventuelle tillæg til driftsoverenskomsten.

Det er kommunalbestyrelsen i bopælskommunen, der har det overordnede ansvar for at der 
tilbydes elever i folkeskolen et 10. klasseforløb samt eud10 jf. folkeskolelovens § 19j og den 
kombinerede 10.klasse og 1.del af erhvervsuddannelsernes grundforløb (20/20-ordning) jf. 
folkeskoleloven § 19e.

Udlægning af driftsopgaven

Driftsoverenskomsten er en udlægning af 10. klasse undervisningen; en udlægning af den del af 
undervisningen i forhold til 10. klasseforløb, der omhandler eud10 samt en udlægning af den 
såkaldte 20/20-ordning herefter benævnt 10eux. 

Undervisningen i 10. klasse varetages af Ringsted Kommune og foregår på 10. klassecentret på 
Campusskolen i Ringsted.

Det erhvervsrettede 10. klasseforløb (eud10) gennemføres indenfor disse 4 hovedgrupper: 
omsorg, sundhed og pædagogik; kontor, handel og forretningsservice; fødevarer, jordbrug og 
oplevelser; teknologi, byggeri og transport.

Eleverne vil modtage undervisning indenfor forskellige hovedgrupper svarende til 252 
undervisningstimer fordelt som tre-ugers forløb gennem i alt 18 uger à 10 klokketimer (180 timer) 
i de på 10.klassecentret skemalagte linjetimer. Undervisningen henlægges til Zealand Business 
College (ZBC) og SOSU Sjælland. 

Derudover er der for disse elever brobygning i 2 uger (72 timer) i samme periode som hele 
10.klassecentret.
Den samlede brobygning til erhvervsuddannelserne udgør hermed 30 % af den samlede 
undervisningstid på 840 timer.
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Den øvrige undervisning i de obligatoriske fag (dansk, matematik og engelsk på 10. klasseniveau) 
samt tilbudsfag (tysk, fysik/kemi på 10.klasseniveau), tilbud om læseundervisning til elever med 
læsevanskeligheder, tilbud om ekstra undervisning i engelsk og i matematik (bonusmatematik), 
skolerejse, temauge og OSO gennemføres i samarbejde med ZBC på 10. klassecentret i Ringsted 
som en del af det samlede eud10 forløb. 

Eleverne vælger ved tilmelding til Praktisk Linje automatisk at tilmelde sig eud10 og denne linje 
målrettes derfor til elever, der er motiverede for erhvervsuddannelse, men ikke opfylder de faglige 
krav og/eller til elever, der er usikre på deres uddannelsesvalg.

Det kombinerede 10.klasseforløb (10eux) gennemføres som et fagligt forløb, hvor elever i 
ordningen undervises iflg. Undervisningsministeriets bekendtgørelse for Grundforløb 1 på C-
niveau i fagene dansk, engelsk og samfundsfag, hvori vil indgå Erhvervsfag 1 (introducerende 
erhvervsfag), Erhvervsfag 2 (almene kompetencer som arbejdspladskultur, samfund og sundhed 
samt praktikpladssøgning) og Erhvervsfag 3 (erhvervsfaglige fag om viden, proces og metode). 
Denne undervisning finder sted på ZBC og foregår, hvor eleverne i hele 10.klassecentret har 
fagene engelsk og dansk. Samfundsfag på C-niveau vil være udenfor elevernes normale skema.

Den øvrige undervisning vil foregå på 10.klassecentret, hvor 10eux-elever ligesom alle 10. klasses 
elever vil være tilknyttet en eksisterende linje, vil undervises og aflægge prøve i faget matematik 
og eventuelle valgfag som fysik/kemi og tysk. 

Undervisningen i 10. klasse er et helårsforløb og varetages af 10. klassecentret på Campusskolen i 
Ringsted i samarbejde med ZBC. Undervisningen følger folkeskolens regler for 10. klasse på såvel 
den obligatoriske som for den valgfrie del.

Der vil løbende afholdes samarbejdsmøder med deltagelse af både lærere og ledere mellem ZBC 
og 10.klasse omkring den pædagogiske linje i forhold til elevadfærd og overordnet planlægning af 
undervisningsforløb. Samarbejdet indbefatter introtur i starten af skoleåret i 10.klassesregi, hvor 
en lærer fra ZBC deltager.

ZBC fastlægger indholdet i 1. del af erhvervsuddannelsens grundforløb i overensstemmelse med 
de almindelige regler herom, som er fastsat i henhold til lov om erhvervsuddannelser. 10eux-
elever vil få udleveret et prøvebevis ved skoleårets afslutning fra 10.klassecentret samt et bevis for 
gennemførelse af Grundforløb 1 fra ZBC med relevante bedømmelser. For at påbegynde 
Grundforløb 2, kræves det, at en elev minimum har haft samfundsfag, engelsk og dansk på C-
niveau.

10.klassecentret i Ringsted har som en overordnet opbygning niveaudelt undervisning i dansk, 
engelsk og matematik og de tre niveauer i disse fag vil fastholdes det kommende skoleår. Eleverne 
får derigennem den støtte og den udfordring, der passer til deres faglige niveau. Eleverne kan 
dynamisk gennem de første måneder justere deres niveau i et samarbejde med faglærerne, hvis 
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de i fællesskab vurderes til et højere eller lavere niveau. Alle elever går til den samme prøve 
uanset niveau.

For 10eux-elever vil de i dansk og engelsk blive undervist på c-niveau, der ligger højere end i 
10.klasse og der vil derfor i disse to fag være fire niveauer for alle 10.klasses elever.

10.klassecentret i Ringsted udbyder desuden det nævnte Bonusmatematik, som er 2 klokketimers 
turboforløb ugentligt for alle elever. Dette hold er obligatorisk for elever på laveste niveau i 
matematik, men er tilrettet og tilbydes alle elever, der ønsker ekstra matematik, således at de i alt 
vil have 6 klokketimer matematik ugentligt.

Derudover tilbyder 10.klassecentret Bonusdansk, som er 1 ugentlig klokketimes undervisning og 
hjælp til elever med it-rygsæk og målrettet læseundervisning. 

Antal og optag af elever

For at sikre rimelige klassestørrelser på minimum 16 årselever rekrutteres elever fra Sorø 
Kommune samt elever fra andre kommuner.

Optagelse sker via Optagelse.dk i samarbejde med Ungdommens Uddannelsesvejledning UU 
(Ringsted, Sorø og Slagelse). Sorø kommune bistår ved indskrivningen af elever fra kommunen til 
disse forløb. Det frie skolevalg betyder, at der kan optages elever fra andre kommuner i dette 
tilbud uden yderligere af tale mellem Sorø Kommune og Ringsted Kommune.

Hvis tilmeldingen til Praktisk Linje (eud10) er så begrænset, at den ikke kan gennemføres, 
tilrettelægges eud10 således, at elevernes interesser i forhold til de enkelte erhvervsuddannelser 
så vidt muligt tilgodeses under hensyn til den praktiske afvikling af undervisningen.  

Det er desuden en betingelse, at eleverne ved tilmelding til 10eux opfylder adgangskravet til eud-
grundforløbet ved start på skoleåret, da eleven følger såvel 10. klasseundervisning som 
grundforløbsundervisning fleksibelt over skoleåret. Alle elever, der tilmelder sig 10eux, får en 
individuel samtale med repræsentanter fra både 10.klassecentret og ZBC i forhold til adgangskrav 
inden optag.

Kapacitetsvurdering

Kapacitetsvurdering sker i perioden fra d. 15. marts til d. 1. juni. I perioden skal begge kommuner 
have løbende dialog med UU. Senest d. 1. juni vurderer og fastlægger Ringsted kommune ved 10. 
klassecentret det kommende års kapacitet (antal klasser/forløb m.v.). Klasselister udsendes af 10. 
klassecentret. Elevindskrivning kan dog ske kontinuerligt frem til d. 5. september. Herefter sker 
optag efter en konkret vurdering fra 10. klassecentret.
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Økonomi

Sorø Kommune betaler for 40 ugers undervisning i 10. klasse kr. 68.634 pr. elev opgjort pr. d. 5. 
september. For elever tilmeldt den erhvervsrettede linje (Praktisk/eud10) er prisen kr. 76.770 pr. 
elev opgjort pr. 5.september.

Prisen dækker lønninger, materialer, grunde og bygninger, administration og konsulentbistand.

Ringsted Kommunes Skolecenter fremsender senest d. 1. oktober regning til Sorø Kommune for 
såvel 10. klasseundervisningen som for den erhvervsrettede linje i 10.klasse (Praktisk/eud10).

Undervisningen på ZBC afregnes mellem ZBC og Ringsted Kommune.

For elever med særlige behov aftales takst særskilt. Udgangspunktet for dette er, at Ringsted 
Kommune ved Campusskolen skal sikre, at elever der efter Sorø Kommunes vurdering har behov 
for særlig støtte/specialundervisning eller anden specialpædagogisk bistand får den aftalte støtte, 
så forløbet kan gennemføres. Denne merudgift påhviler Sorø Kommune.

Undervisningen varetages af personalet på henholdsvis 10. klassecentret på Campusskolen og på 
ZBC/SOSU, som er kvalificeret til at undervise på relevant niveau i forhold til grundskolens 
afgangsprøver, 10. klasse prøver samt prøverne på Grundforløb 1.

Undervisningens indhold og rammer

Undervisningen skal indeholde forløb svarende til 840 timer på et år i 10. klasse – herfra skal 
forholdsvis fra trækkes brobygningsforløb og prøveaflæggelse.
Undervisningen skal følge 10. klasselovgivningen, mål og læseplaner for de pågældende fag og skal 
inkludere:
 Obligatoriske fag: Dansk, matematik og engelsk – undervisning på 10. klasseniveau i et 

omfang svarende til 420 årlige timer
 Udbud af min. tre af de nævnte fag i folkeskolelovens 19d stk. 4
 Øvrige valgfag
 Selvvalgt opgave (OSO)

Der skal gives tilbud om:
 Læseundervisning til elever med læsevanskeligheder
 Tilbud om ekstra engelsk, dansk og matematik
 Tysk/fransk
 Fysik/kemi.

Der vil særskilt for 10eux-elever tilbydes et intensivt kursus i faget spansk i den ene af 
10.klassecentrets brobygningsuger og derudover vil den studierejse, der tilbydes alle 10.klasses 
elever i foråret, for 10eux-elever gå til Spanien i ti dage med egenbetaling.
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Prøver

Der skal tilbydes prøveaflæggelse i Fp-9 og Fp-10 niveau i dansk, engelsk og matematik samt 
øvrige fag med prøveafvikling, der har indgået i uddannelsesforløbet. Der er ikke prøveafvikling i 
valgfag. Prøveafviklingen følger gældende terminer.
Censorer rekrutteres fra den kommunale censorring eller efter aftale med den institution, der 
konkret afvikler prøverne – i nærværende tilfælde 10. klassecentret på Campusskolen i Ringsted 
og ZBC Ringsted.
Der udstedes afgangsbevis efter kommunal standard.

Prøveafvikling for 10eux-elever: Eleverne vil gå til prøve i fagene på C-niveau i forhold til de 
gældende regler for erhvervsuddannelser. De vil modtage standpunktskarakter i alle tre fag fra 
ZBC. 

Brobygning

Brobygning tilbydes i maksimalt 5 uger – og højest en uge på gymnasialt niveau. 

Vejledning

UU Vestsjælland har det overordnede vejledningsansvar. 10. klassecentret varetager vejledning i 
forhold til egne forløb. UU varetager vejledning i forhold til eud10-forløb.

Der skal mellem skoledelen og UU samarbejdes om fastholdelse og 
uddannelsesparathedsvurdering. Eleverne skal uddannelsesparathedsvurderes ved overgangen fra 
10. klasse til grundforløb. UU og 10. klassecentret skal samarbejde om mentorordningen i 
forbindelse med førnævnte overgang.

Den enkelte elevs uddannelsesplan skal bruges som styringsredskab for planlægning af 
uddannelsesforløbet.

Tilsyn

Sorø Kommune fører tilsyn med, at undervisningen lever op til overenskomsten og 
folkeskoleloven.

Opsigelse

Driftsoverenskomsten gælder i perioden den 1. august 2018 til den 31. juli 2019 og er uopsigelig i 
driftsperioden. Dansk rets almindelige regler om misligholdelse i kontraktforhold finder 
anvendelse.
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Underskrevet d.                     /            2018

For Ringsted Kommune For Sorø Kommune
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